PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.
05.2016

№ 189
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Отрадненский район от 13 ноября 2015 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия в

 Отрадненском районе»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Законом Краснодарского края от  28 января 2009 года  № 1690-КЗ «О развитии сельского хозяйства в Краснодарском крае» администрация муниципального образования Отрадненский район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Отрадненский район от 13 ноября 2015 года № 643 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в Отрадненском районе» следующие изменения:

1) В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Планируемый объем финансирования Программы составляет                   59165,8 тыс. руб., в том числе:
за счет средств краевого бюджета 49316,8 тыс. руб.:

-2016 – 34012,0 тыс. руб.,
-2017 – 7652,4 тыс. руб.,
-2018 – 7652,4 тыс. руб.,
за счет средств федерального бюджета 9035,0 тыс.руб.:

-2016 – 8543,2 тыс. руб.,
-2017 – 245,9 тыс. руб.,
-2018 – 245,9 тыс. руб.,

за счет средств местного бюджета 814,0 тыс.руб:
-2016 – 814,0 тыс. руб.,
-2017 – 0 тыс. руб.,
-2018 – 0 тыс. руб.»

2) Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы

При планировании ресурсного обеспечения программы финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет средств федерального и краевого бюджетов.

Общий планируемый объем финансирования программы на 2016-2018 годы составляет 59165,8 тыс. рублей:

Общий планируемый объем финансирования

	Финансирование из бюджетов
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего (тыс.руб.)

	8543,2
	245,9
	245,9
	9035,0

	Федеральный бюджет

	Краевой бюджет
	34012,0
	7652,4
	7652,4
	49316,8

	Местный бюджет
	814,0
	0
	0
	814,0

Общий планируемый объем финансирования программы будет уточняться в зависимости от принятых на федеральном и региональном уровнях решений об объемах выделяемых муниципальным образованиям средств.
Реализация первого мероприятия «Развитие малых форм хозяйствования в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим деятельность в области сельского хозяйства» предусматривается за счет средств краевого бюджета в общем объеме  41912,3 тыс. рублей в соответствии со сметой расходов, в том числе по годам:

2016 год – 29010,7  тыс.  рублей;

2017 год – 6450,8  тыс.  рублей;

2018 год – 6450,8  тыс.  рублей.

Предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, не предусматривается за счет средств  федерального бюджета и бюджета муниципального образования Отрадненский район.

Реализация второго мероприятия «Развитие малых форм хозяйствования в части возмещения процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования» предусматривается за счет средств краевого и федерального  бюджетов в общем объеме 5920,6 тыс. рублей в соответствии со сметой расходов, в том числе по годам:

2016 год –5186,6 тыс.  рублей;

2017 год – 367,0 тыс.  рублей;

2018 год – 367,0 тыс.  рублей.

из них : за счет средств краевого бюджета

2016 год – 676,6  тыс.  рублей;

2017 год – 121,1  тыс.  рублей;

2018 год – 121,1  тыс.  рублей.

                 за счет средств федерального бюджета

2016 год – 4510,0 тыс.  рублей;

2017 год – 245,9 тыс.  рублей;

2018 год – 245,9 тыс.  рублей.

Реализация третьего  мероприятия «Осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства» предусматривается за счет средств краевого бюджета в общем объеме  3111, 8 тыс. рублей, в  том числе по годам:
2016 год – 1010,6  тыс.  рублей;

2017 год – 1050,6  тыс.  рублей;

2018 год – 1050,6  тыс.  рублей.

Реализация четвертого мероприятия «Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципального образования Отрадненский район» предусматривается за счет средств краевого бюджета в общем объеме  89,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 29,7 тыс.  рублей;

2017 год – 29,9 тыс.  рублей;

2018 год – 29,9 тыс.  рублей.

Реализация пятого мероприятия «Развитее социально инженерной инфраструктуры в сельской местности» предусматривается за счет средств краевого, федерального и местного бюджетов в общем объеме 8131,6 тыс. рублей в соответствии со сметой расходов, в том числе по годам:
2016 год – 8131,6 тыс.  рублей;

из них : за счет средств краевого бюджета

2016 год – 3284,4  тыс.  рублей;

                 за счет средств федерального бюджета

2016 год – 4033,2 тыс.  рублей;

за счет средств местного бюджета

2016 год – 814,0 тыс. рублей.»
3) Таблицу «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» раздела 5 , изложить в новой редакции:
Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель
	Сроки реализации

	2016г.

1-й год реализации
	2017г

2-й год реализации
	2018г

3-й год реализации

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель
	Повышение качества сельскохозяйственной продукции, стимулирование увеличения

производства сельскохозяйственной продукции, развитие сети офисов врачей общей практики

	1.1
	Задача
	Поддержка малых форм хозяйствования в агропромышленном комплексе  в муниципальном образовании  Отрадненского района, строительство здания амбулатории врача общей практики

	1.1.1
	1«Развитие малых форм хозяйствования в части предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям ведущим деятельность в области сельского хозяйства»
	всего
	41912,3
	29010,7
	6450,8
	6450,8
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства
	Администрация муниципального образования Отрадненский район, Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район
	2016-2018    годы

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	41912,3
	29010,7
	6450,8
	6450,8

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	2«Развитие малых форм хозяйствования в части возмещения процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования »
	всего
	5920,6
	5186,6
	367
	367
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства
	Администрация муниципального образования Отрадненский район ,  Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район

	2016-2018    годы

	федеральный бюджет
	5001,8
	4510
	245,9
	245,9

	краевой бюджет
	918,8
	676,6
	121,1
	121,1

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	3 «Осуществление государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства»
	всего
	311,8
	1010,6
	1050,6
	1050,6
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства
	Администрация муниципального образования Отрадненский район,  Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район

	2016-2018 годы

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	3111,8
	1010,6
	1050,6
	1050,6

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Основное мероприятие 4 «Осуществление отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на территории муниципального образования Отрадненский район»
	всего
	89,5
	29,7
	29,9
	29,9
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства
	Администрация муниципального образования Отрадненский район,  Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Отрадненский район
	2016-2018 годы

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	89,5
	29,7
	29,9
	29,9

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.5
	Основное мероприятие 5 «Развитее социально инженерной инфраструктуры в сельской местности»
	всего
	8131,6
	8131,6

	Строительство здания амбулатории врача общей практики
	Администрация муниципального образования Отрадненский район,  МБУЗ «Отрадненская центральная районная больница»
	2016 год

	федеральный бюджет
	4033,2
	4033,2

	 краевой бюджет
	3284,4
	3284,4

	местный бюджет
	814,0
	814,0

	внебюджетные источники
	0
	0

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам агропромышленного комплекса Е.А.Фроликову обеспечить          опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам агропромышленного комплекса Е.А.Фроликова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Отрадненский район

                  А.В.Волненко